
 

CÂMARA MUN.  DE GOV. DIX-SEPT ROSADO 

PALÁCIO LOURENÇO CRUZ 

R. Manoel Joaquim, 70 - Cigana, Gov. Dix-Sept 

Rosado - RN, 59790-000 

CNPJ: 09.393.596/0001-01 

ATO DA MESA  Nº  004/2023, 19 de Setembro de 2023. 

  

Altera os “Quadros de Detalhamento das 

Despesas (QDD)” do Orçamento do 

exercício de 2023 e dá outras providências. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado - RN, no uso 

de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta o 

Art. 36-A, parágrafo Único da Lei Nº 708/2022, de 27 de junho de 2022, que dispõe 

sobre as diretrizes orçamentárias para a elaboração e execução da Lei Orçamentária 

Anual para o exercício financeiro de 2023 do Município de Governador Dix- Sept 

Rosado/RN. 

 RESOLVE: 

Art. 1.º - Fica o Setor Contábil autorizado a alterar a importância de R$ 8.000,00 (OITO 

MIL REAIS ) visando à readequação das dotações orçamentárias especificadas no 

Anexo I, deste Ato. 

Art. 2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do remanejamento de que trata o 

artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações orçamentárias 

discriminadas no Anexo II, deste ato. 

Art. 3.º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Governador Dix- Sept Rosado/RN, 19 de Setembro de 2023. 

   

ADONIAS FRANCISCO DE MELO 

Presidente da Câmara 

  

EDVAN GALDINO DA S.  JUNIOR 

Primeiro Secretário 

  

DENER PIO DE MORAIS 

Segundo Secretário 



Anexo I 

01001 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

01.031.2001.2001.2001 - Manutenção das Atividades da Câmara 

Municipal 2.048.90000 283  

3390300000 - Material de consumo 8.000,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

TOTAL 8.000,00 

Anexo II 

01001 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

01.031.2001.2001.2001 - Manutenção das Atividades da Câmara 

Municipal 2.048.90000 283  

3390330000 - Passagens e despesas com locomocao 5.000,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

01001 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

01.031.2001.2001.2001 - Manutenção das Atividades da Câmara 

Municipal 2.048.90000 283  

3350410000 - Contribuicoes 500,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

01001 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

01.031.2001.2001.2001 - Manutenção das Atividades da Câmara 

Municipal 2.048.90000 283  

3390920000 - Despesas de exercicios anteriores 500,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

01001 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

01.031.2001.2001.2001 - Manutenção das Atividades da Câmara 

Municipal 2.048.90000 283  

3390930000 - Indenizacoes e restituicoes 2.000,00 

15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

TOTAL 8.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


